
PATVIRTINTA  
Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos 
direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. V-32 

 
 

KAUNO VINCO KUDIRKOS PROGIMNAZIJOS 
VISOS DIENOS MOKYKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

1. Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos visos dienos mokyklos organizavimo tvarkos aprašas 

(toliau - Aprašas) nustato visos dienos mokyklos (toliau –VDM) tikslus ir uždavinius, mokinių 

priėmimo į VDM grupę bei veiklos organizavimo joje tvarką.  

2. Visos dienos mokyklos veikla organizuojama vadovaujantis Rekomendacijomis dėl 

visos dienos mokyklos kūrimo ir veiklos organizavimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V-606 „Dėl Rekomendacijų dėl 

visos dienos mokyklų kūrimo ir veiklos organizavimo patvirtinimo“ ir Kauno miesto savivaldybės 

įsteigtų bendrojo ugdymo mokyklų visos dienos mokyklos veiklos organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu 2023 m. gegužės 23 d. Nr. T-208. 

3. Apraše vartojamos sąvokos:   

3.1. VDM grupė – tai tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu suformuota 1-4 klasių mokinių 

grupė, kuriai po pamokų teikiamos ugdymo, priežiūros, švietimo pagalbos, laisvalaikio 

organizavimo bei neformaliojo švietimo paslaugos ir kuri formuojama įgyvendinant VDM modelį.  

3.2. VDM grupės mokytojas – mokytojas, švietimo pagalbos specialistas, neformaliojo 

švietimo mokytojas, paslaugų teikėjas ar kitas asmuo, įgijęs aukštąjį išsilavinimą ir pedagogo 

kvalifikaciją. Rekomenduojama, kad visi specialistai, neturintys pedagogo kvalifikacijos, išklausytų 

pedagoginių-psichologinių žinių kursą. Visos dienos mokyklos veikla organizuojama pasitelkiant 

socialinius partnerius, vietos bendruomenės narius. 

  
II SKYRIUS 

VISOS DIENOS MOKYKLOS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. VDM tikslas – saugaus ir prasmingo pradinių klasių mokinių užimtumo po pamokų 

užtikrinimas.  

5. VDM uždaviniai:  

5.1. užtikrinti VDM grupės mokinių užimtumą pagal mokyklos direktoriaus patvirtintą 

veiklos planą ir dienotvarkę; 



5.2. teikti individualią mokymosi pagalbą ir mokytojų konsultacijas mokiniams ruošiant 

namų darbus; 

5.3. papildyti ugdymo turinį neformaliojo švietimo veiklomis ir kokybiškai organizuoti grupės 

mokinių laisvalaikį po pamokų; 

5.4. sudaryti galimybę VDM grupės mokiniams pagal poreikį gauti maitinimo paslaugas. 

VDM grupės mokinių maitinimą šios grupės veiklos metu apmoka tėvai (globėjai, rūpintojai) pagal 

mokykloje nustatytus maitinimo įkainius; 

5.5. teikti informaciją mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) apie vaiko dalyvavimą 

VDM grupės veiklose; 

5.6. vykdyti VDM grupės lankomumo ir veiklų turinio apskaitą.  

 

III SKYRIUS 

VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS KOMPLEKTAVIMAS  IR MOKINIŲ 

PRIĖMIMAS 

 

6. VDM grupė steigiama vieneriems mokslo metams iki ugdymo proceso pabaigos pagal 

tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktus prašymus (1 priedas).  

7. Progimnazija raštu sudaro papildomą susitarimą su VDM grupę lankysiančių mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais) dėl VDM grupės lankymo ir įsipareigojimų (2 priedas). 

8. Išskirtiniais atvejais (ypač žemi mokinio mokymosi pasiekimai, nepakankami socialiniai 

įgūdžiai, dėl nepalankios aplinkos veiksnių patiriami mokymosi sunkumai ir pan.) VDM grupės 

paslauga mokiniui gali būti siūloma mokyklos Vaiko gerovės komisijos sprendimu. 

9. VDM grupė komplektuojama iš progimnazijos 1-4 klasių mokinių, ugdomų pagal 

pradinio ugdymo programas. 

10. Maksimalus VDM grupės mokinių skaičius – 24 mokiniai. 

11. Mokinys iš VDM grupės gali būti išbraukiamas mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pateikus prašymą raštu (3 priedas). 

 

IV SKYRIUS 

VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS DARBO ORGANIZAVIMAS   

 

12. VDM grupės veikla progimnazijoje vykdoma (išskyrus mokinių atostogas): 

pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 13.00 val. iki 17.00 val.; penktadieniais nuo 13.00 val. iki 16.30 

val. 



13. Grupės mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) turi teisę parinkti kitokią grupės lankymo 

trukmę, neviršijant nustatytos grupės veiklos laiko pabaigos.  

14. VDM grupės veikla organizuojama pagal mokyklos direktoriaus patvirtintą veiklos 

planą ir dienotvarkę. 

15. VDM grupės veiklą organizuoja grupės mokytojas pagal VDM organizavimo tvarkos 

aprašą ir VDM grupės mokytojo pareigybės aprašymą. 

16. VDM grupės mokytojas: 

16.1. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoja VDM grupės mokinių užimtumą pagal 

patvirtintą veiklos planą (programą) ir dienotvarkę;  

16.2. vykdo saugią mokinių priežiūrą VDM grupės metu; 

16.3. teikia pagalbą mokiniui ruošiant namų darbus; 

16.4. sudaro galimybę VDM grupės mokiniams  dalyvauti mokykloje organizuojamoje 

neformaliojo švietimo veikloje, individualios švietimo pagalbos užsiėmimuose; 

16.5. prireikus informuoja tėvus apie VDM grupės mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, 

veiklą VDM grupėje. 

16.6. vykdo grupės lankomumo apskaitą. 

17. Organizuojant VDM grupės darbą derinama formaliojo ir neformaliojo ugdymo 

veiklos,  užtikrinama neformaliojo ugdymo veiklų įvairovė. 

18. Organizuojant VDM grupės darbą sudaromos sąlygos pritaikyti mokyklos erdves 

skirtingo pobūdžio veikloms įgyvendinti, siekiant mokinių pažinimo, lavinimosi, saviraiškos 

poreikių tenkinimo ir kompetencijų ugdymo. 

19. Organizuojant VDM grupės darbą sudaromos sąlygos vaikui pailsėti (pertraukos, 

žaidimai lauke ir kt.). 

20. Priemonėmis, reikalingomis VDM grupės veiklai organizuoti (popierius, spalvotas 

popierius, stalo žaidimai ir kt.)  pagal galimybes aprūpina mokykla ir mokinių tėvai. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. VDM grupės veiklos priežiūrą vykdo mokyklos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo.  

 

 

__________________________________ 

 
 



(1 priedas) 
______________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų, globėjų, rūpintojų  vardas, pavardė) 

______________________________________________________________________ 
(tėvų, globėjų, rūpintojų telefonas, elektroninis paštas)  

______________________________________________________________________ 
(mokinio (-ės) gyvenamosios vietos adresas) 

 
 
Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos 

direktoriui Mariui Jonaičiui 

 
PRAŠYMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĘ 

 
20___m. ______________ mėn. ___ d. 

Kaunas 
 

  Prašau priimti mano sūnų/ dukrą/ globotinį (-ę) ______________________________  
                                                                                                                                               (mokinio (-ės) vardas, pavardė) 
____________________, kuris (i) mokosi _______ klasėje, į Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos  
                                                                                              ( klasė) 
Visos dienos mokyklos (VDM) grupę.  

Informuoju, kelintą valandą ir kaip po Visos dienos mokyklos grupės veiklų vaikas 

grįš namo:                                                                                                               

Savaitės 
dienos 

Kaip vaikas grįš į namus? (įrašyti) Išėjimo/ 
pasiėmimo 
laikas val. 

(įrašyti) 

Grįš namo 
savarankiškai 

Vaiką pasiims (nurodykite konkretų žmogų, giminystės 

ryšį, kontaktus) 

Pirmadienis   
 
 

 

Antradienis   
 
 

 

Trečiadienis   
 
 

 

Ketvirtadienis   
 
 

 

Penktadienis   
 
 

 

 

 
                                                                          ___________________________________________ 

                       (vieno iš tėvų, globėjų, rūpintojų vardas, pavardė, parašas) 



(2 priedas) 
 

 

VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS LANKYMO SUSITARIMAS 
 

20____m. _________________ d. Nr.____ 
 
Kauno Vinco Kudirkos progimnazija (toliau – Mokykla), atstovaujama direktoriaus Mariaus 
Jonaičio, veikiančio pagal Mokyklos nuostatus ir tėvas/ motina/ globėjas (a) (reikalingą žodį 
pabraukti) (toliau – Tėvai (globėjai, rūpintojai)), _________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

            (vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė, adresas, kontaktinis telefonas) 

atstovaujantis vaiką, sudarome šį papildomą susitarimą dėl visos dienos mokyklos (toliau - VDM) 
grupės lankymo. 

1. Paslaugos teikėjas - Mokykla įsipareigoja 
________________________________________________________________________________ 
                                                     (mokinio vardas, pavardė, klasė, gimimo data ) 

organizuoti veiklą pagal Kauno miesto savivaldybės įsteigtų bendrojo ugdymo mokyklų visos 
dienos mokyklos veiklos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą, Kauno miesto savivaldybės 
tarybos 2023 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T-208. 

2. Mokykla įsipareigoja: 
2.1. saugoti grupės mokinį nuo fizinę, psichinę sveikatą žalojančių poveikių; 
2.2. teikti pagalbą mokiniams atliekant namų užduotis; 
2.3. pranešti Tėvams apie grupės mokinio savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą VDM grupėje; 
2.4. organizuoti turiningą grupės mokinio veiklą po pamokų pabaigos iki tėvų prašyme 

nurodytos valandos;  
2.5. pagal galimybes aprūpinti priemonėmis, reikalingomis VDM grupės veiklai organizuoti; 
2.6. sudaryti galimybę mokiniams pagal poreikį gauti maitinimo paslaugas valgykloje.  
2.7. vykdyti mokinių lankomumo apskaitą. 
3. Tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja: 
3.1. laikytis Mokyklos nuostatų, vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų ir VDM grupės 

paslaugos teikimo Kauno miesto savivaldybės ugdymo įstaigose tvarkos aprašo reikalavimų; 
3.2. pasiimti mokinį iš VDM grupės pagal VDM grupės lankymo prašyme numatytą laiką 

arba ne vėliau kaip iki VDM grupės darbo laiko pabaigos; 
3.3. suteikti informaciją apie grupės mokinio sveikatos sutrikimus grupės pedagogui; 
3.4. nuolat domėtis grupės mokinio elgesiu, veikla VDM grupėje ir geranoriškai 

bendradarbiauti su Mokykla; 
3.5. informuoti grupės pedagogą apie grupės mokinio savarankišką grįžimą namo; 
3.6. neleisti grupės mokiniui nešiotis daiktų, nesusijusių su VDM grupės veikla; 
3.7. užtikrinti, kad VDM grupės lankymo metu vaikas būtų Mokyklos pastate arba teritorijoje; 

esant poreikiui išeiti iš Mokyklos teritorijos, apie tai informuoti grupės pedagogą;  
3.8. atlyginti grupės mokinio padarytą materialinę žalą Lietuvos Respublikos teisės aktų 

numatyta tvarka;  
3.9. pasikeitus gyvenamajai vietai ar telefonui, nedelsiant informuoti grupės pedagogą. 
4. Susitarimas įsigalioja nuo ______________  ir galioja iki mokslo metų pabaigos. 
5. Susitarimas surašytas 2 (dviem) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, kiekvienai 

Šaliai po vieną. 
 

Paslaugos teikėjo įgaliotas asmuo                                                    Paslaugos gavėjas 
  
_____________________________                                    _____________________________ 
                                (parašas)                                                                                                                                        (parašas) 
 
___________________________________________                                                       ___________________________________________ 
              (grupės pedagogo vardas, pavardė)                                                                         (vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė) 



(3 priedas) 

 
__________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų, globėjų, rūpintojų  vardas, pavardė) 

 
 
Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos 

direktoriui Mariui Jonaičiui 

 

 

 
PRAŠYMAS  

DĖL IŠBRAUKIMO IŠ VISOS DIENOS MOKYKLOS GRUPĖS SĄRAŠO  
 

20___m. ______________ mėn. ___ d. 
Kaunas 

 
  

 
           
  Prašau išbraukti mano sūnų / dukrą/ globotinį (ę) _____________________________ 
___________________________ , kuris (i) mokosi _______  klasėje, iš  Kauno Vinco Kudirkos 
progimnazijos Visos dienos mokyklos grupės sąrašo nuo___________________.  
    

  
 
 
 
 

 
 

 
                                                                          ___________________________________________ 

                       (vieno iš tėvų, globėjų, rūpintojų vardas, pavardė, parašas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


